
COMUNE DI ROCCAVALDINA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA N. 421 DEL 30-12-2022

Reg. Gen. n°771 del 30-12-2022 CIG: ZD63943587

OGGETTO:Affidamento, ai sensi del dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n.
50/2016, della fornitura di un sistema audio video avanzato per Casa
Vermiglia alla Ditta COMPUTER 2000 avente sede a Messina.

DATO ATTO che, giusta decreto n. 28/2022 - PNRR del 15/04/2022, relativo all’approvazione dell’Avviso
per la presentazione di proposte a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA
LOCALI- COMUNI (APRILE 2022)” ai fini dell’accesso ai fondi comunitari destinati a tale finalità;

CHE la predetta istanza è stata ammessa e questo Ente, in segno di accettazione del finanziamento, ha
provveduto a generare il seguente CUP J21C22000530006;

VISTO il decreto di approvazione n. 28-2/2022 - PNRR del 30/06/2022 dal quale si rileva che
nell’ELENCO delle ISTANZE AMMESSE, a valere sul predetto Avviso, FINESTRA TEMPORALE n. 2
dal 19/05/2022 al 17/06/2022, rientra il Comune di Roccavaldina per l’importo complessivo di € 47.427,00,
IVA inclusa;

VISTA la determina a contrarre n. determina a contrarre n. 552 dell’11.10.2022 con la quale si è stabilito di
acquisire, il servizio: “Abilitazione al cloud per le PA locali” per gli anni 2023/2025”, mediante trattativa
diretta sul M.E.P.A., in conformità a quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

CHE la somma complessiva di € 47.427,00 è riportata alla Missione 1 Programma 08 Macro aggregato
2.05.99.99.999 Cap 901 del Bilancio 2022/2023;

VISTA la determina n. 583 del 19.10.2022, integrata con determina n. 596 del 24/10/2022, con la quale è
stato affidato il servizio di: “Abilitazione al cloud per le PA locali” alla Società Deda Value s.r.l., con sede in
Via Carlo Imbonati, 18 – 20159 Milano, P.IVA 11868920965, per l’importo complessivo di € 45.600,00,
compreso IVA nella misura di legge;

CHE la determina n. 596 del 24/10/2022 contiene la riserva di procedere all’utilizzo dell’economia,
quantificata in € 1.827,00, con successivo provvedimento previa verifica di termini e modalità di attuazione;

ATTESO che dalle FAQ, in merito all’utilizzo di eventuali economie, si rimanda alla normativa contabile di
riferimento e alle indicazioni dell'Amministrazione competente in materia, precisando a titolo indicativo e
non vincolante, “non sono da rilevare attività contabili specifiche se non quelle che consentono di ricondurre,
ad es. con apposito codice, dette spese al progetto PNRR così come previsto dal D.L. 77/2021 art 9, comma
4”;

CONSIDERATO che questo Ente intende migliorare le proprie attività di sostegno sociale dotando
l’istituendo CENTRO SOCIO EDUCATIVO “CASA VERMIGLIA” con un sistema audio video avanzato
per consentire un migliore intrattenimento dei minori;

VISTA la determina a contrarre n. 747 del 22/12/2022 con la quale si è stabilito di acquisire, la fornitura di
un  “sistema audio-video avanzato”, mediante trattativa diretta da condursi sul M.E.P.A., in conformità a

 LA FIRMA AUTOGRAFA E' SOSTITUITA DALL'INDICAZIONE A STAMPA DEL NOMINATIVO DEL SOGGETTO
RESPONSABILE AI SENSI DELL'ART. 3 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 39 DEL 02/02/1993



quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo complessivo di €
1.800,00, compreso IVA 22%;

CHE la somma complessiva di € 1.800,00 è stata imputata alla alla Missione 1 Programma 08 Macro
aggregato 2.05.99.99.999 Cap 901 del Bilancio 2022/2024;

CHE è stata avviata sul sistema di E-Procurement del Me.Pa. apposita trattativa diretta per la fornitura di che
trattasi (RDO 3371801), fissando quale termine per la presentazione dell’offerta le ore 13:00 del 27/12/2022;

DATO ATTO che la Ditta invitata, entro tale termine, non ha prodotto alcuna offerta;

RITENUTA la predetta fornitura urgente ed indispensabile per garantire i servizi dell’Ente, è stato acquisito
ulteriore preventivo per la fornitura della medesima attrezzature audio-video;
VISTO il preventivo, acquisito al prot. n. 10280 del 30/12/2022, della Ditta COMPUTER 2000, con sede in
Viale Boccetta, 63 – 98122 Messina – Partita Iva 02151710833, per l’importo complessivo di € 1.800,00,
compreso iva 22%, ha inserito nel medesimo importo un Tablet Lenovo di ultima generazione;

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura dell’attrezzatura informatica di cui al preventivo
della Ditta COMPUTER 2000, che si intende allegato al presente provvedimento, ma non pubblicabile;

VISTO il Bilancio Pluriennale di Previsione 2022/2024 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 15 del 22/06/2022 e successive variazioni approvate con deliberazioni n. 18 del 25/07/2022, n.
28 del 28/09/2022 e n. 29 del 28/09/2022;

DATO ATTO che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto
disposto dall’art. 183, comma 8, del d.lgs. 267/2000;

ATTESO che è stato richiesto all'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture
il CIG, il cui numero attribuito è ZD63943587;

APPURATO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto non si
appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, comma 3, del d.lgs.
81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI.

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il TUEL, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n° 267;

VISTO il codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, approvato con Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che:
sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

VISTA la determina sindacale n. 11 del 24/09/2020 con la quale è stato conferito l’incarico di responsabile
di Area con attribuzione di P.O.;

D E T E R M I N A

AFFIDARE, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate la1.
fornitura di un “SISTEMA AUDIO-VIDEO AVANZATO” alla Ditta COMPUTER 2000, con sede in
Viale Boccetta, 63 – 98122 Messina – Partita Iva 02151710833 per l’importo complessivo di € 1.800,00,



F.to Dott. Michele Bertino
IL Responsabile dell'Area

compreso IVA 22%, giusto preventivo della stessa Ditta, acquisito al prot. n. 10280 del 30/12/2022, che
si intende allegato al presente provvedimento, ma non pubblicabile;

CONFERMARE l’assenza di interferenze e, pertanto, che non vi sono somme da riconoscere2.
all’operatore economico aggiudicatario dell’appalto a titolo di costi della sicurezza;

DARE ATTO che la somma complessiva di € 1.800,00 è disponibile alla Missione 1 Programma 083.
Macro aggregato 2.05.99.99.999 Cap 901 del Bilancio 2022/202, giusta determina n. 583 del 19.10.2022,
integrata con determina n. 596 del 24/10/2022;

NOTIFICARE il presente provvedimento alla Società COMPUTER 2000, all’indirizzo pec:4.
davidbernava@pec.it;

PUBBLICARE la presente Determinazione all’Albo Pretorio on line e sul sito web istituzionale4.
nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente” - Sotto sezione “Bandi di gara e contratti”;

DARE ATTO, infine, che il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente5.
provvedimento secondo quanto previsto dall’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016, non si trova in alcuna
situazione di conflitto d’interesse con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis
della Legge n. 241/90, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento
dei dipendenti pubblici);

DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line al fine di garantire la6.
conoscenza del provvedimento.

Roccavaldina, lì 30-12-2022



F.to Dott. Bertino Michele

F.to Dott. Bertino Michele

UFFICIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della l. 142/90, come recepito nella Regione Siciliana con L.R. n.
48/91 e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della Regolarità contabile si esprime
parere Favorevole e se ne attesta l’eventuale copertura finanziaria nella tabella sotto riportata.

La somma complessiva di € 1.800,00 è stata impegnata al cap. 901 del bilancio 2022,
giusta determina n. 747 del 22/12/2022

 Lì  30-12-2022

IL RESPONSABILE DELL’AREA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE:Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

F.to Dott. Bertino Michele

Roccavaldina, lì 30-12-2022

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo Comunale on line
Dal      30-12-2022      al      14-01-2023      al n.   1230   del Reg. Pubblicazioni.

IL Responsabile Area Amm. Finanz.
F.to Dott. Michele Bertino

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Roccavaldina, lì 30-12-2022


